Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°           /2023

                                               CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO ARACRUZENSE

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DE ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVOU

E O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS TERMOS DO § 3° DO

ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO.

Art. 1° - Fica Concedido o Título de Cidadão Aracruzense a Senhora Jesiane de

Jesus da Silva pelos relevantes serviços prestados a esta comunidade.

 Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 18 de abril de 2023

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003200380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

JUSTIFICATIVA

Jesiane de Jesus Silva Bravo, nascida em 13/05/1991, no hospital Rio Doce de

Linhares, filha do Aracruzense Atílio Pereira da Silva e de uma Baiana Maria das

Graças de Jesus, ingressou na faculdade Pitágoras de Linhares aos 17 anos de

idade, para seguir a profissão de Jornalista. No ano de 2009 mudou se para cidade

de Aracruz, ingressando no curso de Direito da Faculdade Casa do Estudante no

ano de 2011, foi aprovada nos quadros da OAB/ES aos 24 anos de idade, antes da

formatura. Tornou se filha de Aracruz, foi adotada e recebida pela cidade, onde

reside e atua como Advogada há 08 anos. Casada e mãe de 03 filhos, Jesiane

recebe Aracruz como sua cidade de coração.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003200380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003200380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

mailto:cmacz@cma.es.gov.br